SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 97/2022 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 29 de setembro de 2022

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 854, de 28 de abril

de 2021 e considerando a Resolução Consup nº 83, de 19 de agosto de 2022 e a decisão da 51ª Reunião Extraordinária

deste Conselho, realizada dia 27 de setembro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR o prazo da conclusão dos trabalhos da Comissão Eleitoral responsável pela eleição da

CPPD.NPPD, mandato 2023.2024, designada pela Resolução Consup nº 83, de 19 de agosto de 2022, até 10 de dezembro

de 2022.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Cristovam Albano da Silva Junior

Presidente substituto do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

	Documento assinado eletronicamente por: